



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICIPIO DE PORTO XAVIER

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

01 - Homologar a presente licitação nestes termos:

- a) Modalidade **(PRP) Pregão Presencial**
b) Número **000020 / 2023**
c) Objeto **REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS**
d) Fornecedores e Itens

PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE - EPP - 12811 08.863.707/0001-33					Total do fornecedor 10.936,0000
Lote / Item	Qtde	Descrição	Unidade	Valor do Item	Total Item
000 / 008	2000.0000	(26464) - BORRACHA BRANCA Nº 40	UN	0,2900	580,0000
000 / 018	100.0000	(36266) - CANETA MARCA TEXTO, COR VERDE	UN	1,6300	163,0000
000 / 019	30.0000	(19706) - CANETA P/ CD E DVD 2 PONTAS	UN	3,3000	99,0000
000 / 020	1000.0000	(2849) - CARTOLINA BRANCA	UN	0,9300	930,0000
000 / 026	100.0000	(7783) - COLA SILICONE	UN	7,7000	770,0000
000 / 033	500.0000	(36269) - ENVELOPE PARDO PEQUENO 11X17CM	UN	0,1900	95,0000
000 / 039	100.0000	(26846) - FITA ADESIVA ESTREITA TRANSPARENTE 12X40	UN	1,8000	180,0000
000 / 054	100.0000	(14160) - MARCADOR P/ QUADRO BRANCO	UN	2,8700	287,0000
000 / 055	100.0000	(26902) - MARCADOR P/ QUADRO BRANCO COR PRETA	UN	2,8700	287,0000
000 / 056	100.0000	(26903) - MARCADOR P/ QUADRO BRANCO COR VERMELHA	UN	2,8700	287,0000
000 / 059	500.0000	(33035) - MASSINHA DE MODELAR	UN	4,9000	2.450,0000
000 / 063	300.0000	(36276) - PAPEL PARDO KRAFT 120CM, GRAMATURA 80	M	1,8000	540,0000
000 / 078	1000.0000	(23598) - PORTA DOCUMENTO	UN	0,5200	520,0000
000 / 084	500.0000	(26760) - TINTA GUACHE CORES DIVERSAS	UN	5,5500	2.775,0000
000 / 088	50.0000	(36280) - PASTA GRAMPO TRILHO, PAPELÃO AZUL	UN	2,2000	110,0000
000 / 089	100.0000	(529) - ALMOFADA P/ CARIMBO	UN	8,6300	863,0000
LEANDRO STRINGARI - ME - 13266 21.681.063/0001-20					Total do fornecedor 55.937,8500
Lote / Item	Qtde	Descrição	Unidade	Valor do Item	Total Item



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICIPIO DE PORTO XAVIER

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

000 / 011	1000.0000	(13993) - CAIXA ARQUIVO MORTO	UN	3,2500	3.250,0000
000 / 015	200.0000	(87) - CANETA MARCA TEXTO	UN	1,6300	326,0000
000 / 016	100.0000	(20657) - CANETA MARCA TEXTO	UN	1,6300	163,0000
000 / 017	100.0000	(15535) - CANETA MARCA TEXTO ROSA	UN	1,6300	163,0000
000 / 021	250.0000	(12079) - CLIPS NIQ. 2,0 CAIXA C/100 UNIDADES	UN	3,4000	850,0000
000 / 022	100.0000	(31159) - CLIPS Nº8	UN	3,9700	397,0000
000 / 028	100.0000	(6660) - CORRETIVO EM FITA	UN	4,9500	495,0000
000 / 029	100.0000	(11596) - CORRETIVO ABASE D ÁGUA 18ML	UN	2,8800	288,0000
000 / 037	1200.0000	(23669) - EVA LISO CORES DIVERSAS	UN	2,1300	2.556,0000
000 / 038	100.0000	(33752) - EXTRATOR DE GRAMPOS	UN	2,3000	230,0000
000 / 043	2000.0000	(33729) - PAPEL OFICIO A4 EXTRA BRANCO ALCALINO PACOTE C/500 FOLHAS	UN	21,3800	42.760,0000
000 / 048	100.0000	(33740) - GRAMPOS PARA GRAMPEADOR 26/6 C/5000 UNIDADES TIPO COBREDO	CX	5,9900	599,0000
000 / 049	30.0000	(30502) - GRAMPO P/ PASTA TIPO TRILHO 80MM CX C/50	UN	11,8500	355,5000
000 / 060	200.0000	(26847) - PALITO P/ PICOLÉ C/ 100 UN	PAC	4,6300	926,0000
000 / 061	30.0000	(35478) - PAPEL CARBONO C/100 UNIDADES	UN	32,4500	973,5000
000 / 071	20.0000	(36278) - PERCEVEJO LATONADO DOURADO 9MM CX C/100 UM	UN	5,3000	106,0000
000 / 074	200.0000	(18866) - PILHA ALCALINA AA	UN	2,6700	534,0000
000 / 075	50.0000	(17717) - PILHA ALCALINA AAA	UN	7,5500	377,5000
000 / 076	5.0000	(36279) - PIRÓGRAFO, CANETA MANUAL DE GRAVAÇÃO, PARA ARTESANATO EM MADEIRA, 220V	UN	48,0700	240,3500
000 / 085	50.0000	(1631) - TINTA GUACHE	CX	5,0000	250,0000
000 / 092	100.0000	(32872) - PRENDEDOR DE PAPEL 25MM	UN	0,9800	98,0000



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICIPIO DE PORTO XAVIER

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

EMPORIO SANTA FÉ LTDA - 15876 44.618.814/0001-60					Total do fornecedor 12.799,0000
Lote / Item	Qtde	Descrição	Unidade	Valor do Item	Total Item
000 / 003	50.0000	(5435) - ELASTICO P/ DINHEIRO	PAC	8,3000	415,0000
000 / 012	50.0000	(35470) - CALCULADORA ELETRÔNICA 08 DÍGITOS	UN	18,0000	900,0000
000 / 014	150.0000	(35472) - CANETA HIDROGRÁFICA PONTA GROSSA 12 CORES	UN	11,5000	1.725,0000
000 / 044	50.0000	(20331) - GIZ DE CERA 112 G	UN	5,1500	257,5000
000 / 045	50.0000	(33744) - GRAMPEADOR GRANDE 26/6 ATÉ 30 FOLHAS	UN	26,5000	1.325,0000
000 / 046	50.0000	(33751) - GRAMPEADOR GRANDE 26/06 ATÉ 30FOLHAS	UN	22,2000	1.110,0000
000 / 051	6000.0000	(28707) - LAPIS PRETO 2B	UN	0,4200	2.520,0000
000 / 052	50.0000	(1065) - LIVRO ATA C/ 50 FLS. NUMERADAS	UN	10,6500	532,5000
000 / 053	50.0000	(33313) - LIVRO ATAS 100 FOLHAS	UN	15,8500	792,5000
000 / 066	200.0000	(33753) - PASTA ARQUIVO PALSTICA COM ELASTICO TRANSPARENTE 20MM	UN	3,8800	776,0000
000 / 067	100.0000	(6) - PASTA AZ	UN	15,0500	1.505,0000
000 / 068	50.0000	(15542) - PASTA GRAMPO TRILHO	UN	2,3500	117,5000
000 / 082	50.0000	(33728) - TESOURA GRANDE (21,5CM) MULTIUSO AÇO INOX CABO PLASTICO	UN	8,2000	410,0000
000 / 083	20.0000	(26738) - TESOURA MÉDIA	UN	7,0000	140,0000
000 / 093	100.0000	(36281) - PRENDEDOR DE PAPEL 51MM	UN	2,7300	273,0000
NELMA DOS SANTOS KRETSCHMER 01026582008 - 15907 45.699.019/0001-06					Total do fornecedor 46,0000
Lote / Item	Qtde	Descrição	Unidade	Valor do Item	Total Item
000 / 031	100.0000	(16923) - ENVELOPE 24X34 PARDO	UN	0,4600	46,0000
HELPMIX ATACADO DE PAPELARIA LTDA - 15958 20.992.564/0001-65					Total do fornecedor 14.598,0000
Lote / Item	Qtde	Descrição	Unidade	Valor do Item	Total Item
000 / 002	1000.0000	(20129) - APONTADOR METAL	UN	0,9300	930,0000
000 / 009	500.0000	(33722) - CADERNO GRANDE 1 MATERIA C/96 FOLHAS CAPA DURA	UN	8,5000	4.250,0000



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICIPIO DE PORTO XAVIER

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

000 / 010	300.0000	(33449) - CADERNO PEQUENO ESPIRAL CAPA DURA	UN	5,5000	1.650,0000
000 / 013	1500.0000	(36265) - CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL, PONTA MEDIA	UN	0,7000	1.050,0000
000 / 023	200.0000	(21654) - COLA BRANCA 110G	UN	5,5000	1.100,0000
000 / 027	20.0000	(34209) - COLCHETE Nº08	CX	10,2000	204,0000
000 / 030	500.0000	(36267) - ENVELOPE BRANCO TAMANHO A4	UN	0,5500	275,0000
000 / 032	500.0000	(36268) - ENVELOPE PARDO MEIO A4, 17,6X25CM	UN	0,2400	120,0000
000 / 034	200.0000	(1071) - ENVELOPE PARDO 20x28	UN	0,3000	60,0000
000 / 041	100.0000	(1427) - FITA CREPE 18MMX50M	UN	5,0000	500,0000
000 / 062	300.0000	(36275) - PAPEL PARDO 80CM X 200M	M	0,7400	222,0000
000 / 069	1000.0000	(33727) - PASTA SUSPensa, MARMORIZADA-PLASTIFICADA CONTENDO 01 VISOR 01 ETIQUETA,01 GRAMPO PLASTIVO E 02 HASTES PLASTICAS EM CADA PASTA	UN	3,2000	3.200,0000
000 / 073	50.0000	(23733) - PILHA 2032	UN	11,1000	555,0000
000 / 079	50.0000	(31111) - POST IT ADESIVOS COLORIDOS PCT C/4 BLOS DE 50 FOLHAS	UN	5,5000	275,0000
000 / 081	100.0000	(18610) - RÉGUA 30 CM TRANSPARENTE	UN	1,3000	130,0000
000 / 086	20.0000	(25062) - TINTA P/ ALMOFADA CARIMBO 40 M	UN	3,8500	77,0000

MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA - 16225				Total do fornecedor	
47.484.691/0001-00				13.994,0000	

Lote / Item	Qtde	Descrição	Unidade	Valor do Item	Total Item
000 / 025	1000.0000	(8) - COLA BRANCA 35G	UN	3,2900	3.290,0000
000 / 036	1200.0000	(35686) - EVA GLITER 40X60 CORES DIVERSAS	UN	4,6000	5.520,0000
000 / 077	30.0000	(35953) - PISTOLA COLA QUENTE PROFISSIONAL 11W, APL	UN	26,5000	795,0000
000 / 087	2100.0000	(26870) - TNT DIVERSAS CORES	M	2,0900	4.389,0000

PST COMERCIO DE ARTIGOS ESCOLARES LTDA - 16252				Total do fornecedor	
49.428.116/0001-15				21.039,1000	

Lote / Item	Qtde	Descrição	Unidade	Valor do Item	Total Item
-------------	------	-----------	---------	---------------	------------



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE PORTO XAVIER

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

000 / 001	50.0000	(17722) - ALFINETE NIQUELADO	CX	4,9900	249,5000
000 / 024	100.0000	(18618) - COLA BRANCA LAVAVEL 1KG	UN	15,4500	1.545,0000
000 / 040	200.0000	(33725) - FITA ADESIVA LARGA 48MMX45MM TRANSPARENTE	UN	5,3000	1.060,0000
000 / 050	500.0000	(35475) - LÁPIS DE COR AQUARELÁVEL CAIXA C/12 CORES	UN	11,9000	5.950,0000
000 / 057	30.0000	(36273) - MARCADOR PARA RETROPROJETOR, TINTA PERMANENTE PONTA MÉDIA 2.0, NA COR PRETA	UN	2,9800	89,4000
000 / 058	30.0000	(36274) - MARCADOR PARA RETROPROJETOR, TINTA PERMANENTE PONTA MÉDIA 2.0, NA COR VERMELHA	UN	2,9800	89,4000
000 / 072	20.0000	(18603) - PERFURADOR DE PAPEL 02 FUROS	UN	28,3000	566,0000
000 / 080	20.0000	(30643) - PRANCHETA ACRÍLICA, OFÍCIO A4 COM PRENDEDOR PLÁSTICO	UN	8,3400	166,8000
000 / 090	200.0000	(6390) - BALÃO	UN	10,3000	2.060,0000
000 / 091	300.0000	(34037) - SACOS TRANSPARENTES	UN	0,1200	36,0000
000 / 094	50.0000	(36282) - CAIXA CORRESPONDÊNCIA TRIPLA, MOVEL, CRISTAL	UN	64,9000	3.245,0000
000 / 097	30.0000	(36283) - BOLSA PASTA EXECUTIVA MALETA	UN	199,4000	5.982,0000

EASYLASER INFORMÁTICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - 16253				Total do fornecedor	
04.437.172/0001-88				15.144,5000	

Lote / Item	Qtde	Descrição	Unidade	Valor do Item	Total Item
000 / 004	30.0000	(2629) - BASTÃO COLA QUENTE GROSSA	UN	42,0000	1.260,0000
000 / 005	30.0000	(18145) - BASTÃO COLA QUENTE FINA	UN	42,4000	1.272,0000
000 / 006	7.0000	(21918) - BOBINA TÉRMICA 80X40MM	UN	139,5000	976,5000
000 / 007	10.0000	(35468) - BOBINA DE PAPEL PLEOTTER 610X50	UN	51,4000	514,0000
000 / 035	50.0000	(36270) - ETIQUETA ADESIVA, PCT 100 FOLHAS	UN	49,5000	2.475,0000
000 / 042	10.0000	(36271) - FOLHA A3 75G, PCT. C/500 FOLHAS	UN	61,3000	613,0000
000 / 064	100.0000	(36277) - PAPEL SULFITE A4, BRANCO, GRAMATURA 120, PCT C/50 FOLHAS	UN	9,4500	945,0000



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE PORTO XAVIER

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

000 / 065	100.0000	(30605) - PAPEL SULFITE 180G C/50 FLS	PAC	13,2500	1.325,0000
000 / 070	150.0000	(31109) - PENDRIVE 32 GB	UN	24,8500	3.727,5000
000 / 095	50.0000	(17292) - TECLADO USB	UN	24,7500	1.237,5000
000 / 096	50.0000	(21138) - MOUSE ÓPTICO USB	UN	15,9800	799,0000
Total Geral					144.494,45

e) Resumo das dotações

02 - Autorizar o empenho das despesas resultantes nas dotações orçamentárias acima citadas.

03 - Determino a adjudicação do objeto ao(s) licitante(s) vencedor(es).

PORTO XAVIER 22/05/2023

GILBERTO DOMINGOS MENIN
PREFEITO MUNICIPAL